linguagium, -i n. (*Ital.*: linguaggio; *Brit.*: language) (lingagium, lingwagium) *lingua, sermo — nyelv, beszélt nyelv.*

Item, quod alienigenis et forensibus hominibus, cuiuscunque nationis et linguagii existant, officia ... non commitemus: *Decr. 1439.* 5. Quod ... fidelis noster ... suo ac universorum Saxonum et aliorum cuiusvis status et linguagii hominum ... nominibus et in personis nobis significari curavit etc.: *1439 Zimmermann, Urkb.* V p.45. Comitem Fridericum ... affidamus, ... ex parte nostra, necnon universorum ... cuiuscunque nationis et linguagii existencium: *1442 Teleki, Hunyadiak X* p.121. Presentes litteras in linguagio scriptas Theuthunicali ... ratas et gratas habemus: *1471 Sopron tört.* 1/5 p.298. Quorum singulus suo lingwagio respondebit assum: *1488 Kolozsvár oklt.* p.282. Quum sub forensi dominio et non sui linguagii fuit tentum (*sc. regnum*): *1505 Ench.* p.318. Sint

veraces tecum pueri ... ex hiis quidam Hungaricum, quidam Italicum, quidam Boemicum et cetera linguaia norint vicissimque loquantur: GREG. GYÖNGY. *Dir.* p.h,V^f. — [29]

lingualis, -e *ad emendam linguae pertinens — nyelv-váltsággal kapcsolatos (vide s.v. lingua B 3).*

Quibus iudicibus lingualibus convictus ... extitit: *1336 CD Zichy I* p.505. — [1]

linguosus, -a, -um *loquax — beszédes, fecsegő, szószátyár.*

Sequitur tenor constitutionis domini Iacobi, episcopi olim ecclesie nostre, penalis contra linguosos: *1348 Stat. Zagr.* IV,26 (p.144). Vir linguosus non dirigitur in terra hac: PELB. TEM. *Stell.* p.7^r. — [3] [*Bellus*]

lingwagium *vide linguagium*

linialis, liniamentum *vide linealis, lineamentum*

liniator, -oris m. *qui pavimentum luto linit v. aequat — aki a döngölt padlót sárral bekeni, (padló)kenő, -egyengető.*

Liniatoribus pavimenti ambone scole fl<orenos> I 1/2 den<arios> XXX (*dedimus*): *1521 TT 1911* p.84; *cf. ibid.*: Quibusdam dietariis penes scolam alias liniatoribus fl<orenos> II den<arios> LXXXIII. — [2] *Vide etiam linitor.* [*Somogyi-Szovák*]

linifex, -icis m. *qui facit linum, lini textor — lenvászónkészítő.*

Longo Iohanni linifici solvimus pro censu horrei den<arios> 300: *1427 Fejérpataky, Szám.* p.244. Nullus hominum extra eham ipsorum magistrorum linificum: utriusque sexus ... laborare possit: *1507 Kolozsvár oklt.* p.315-316. — [5]

linifica, -ae f. *mulier, quae facit linum; lini texitrix — lenvászónat készítő nő.*

Sex lanifex et linifex, X vinee et ortus apium, X copule equorum: *c.1067/1267 Dipl. Hung. ant.* I p.184. — [1]

linificium, -i n. *artificium lintearium — lenkészítés, lenszövés.*

Circumspectis magistris confraternitatis sew cehe artis linificii universis. ... Prelibati magistri artis linificii nullas novas constitutiones ... invenire debeant: *1507 Kolozsvár oklt.* p.315-316. — [1]

linifigulus *vide lutifigulus*

liniger, -a, -um *qui veste linea indutus est — lenvászónból készült ruhát viselő.*

Longo post ordine patres / linigeri, denso magnates turbine, vulgus / legatum terna circundat inerme corona: TAUR. *Staur.* I,207-209. — [1] [*Bellus*]

linio, -ire, -ivi **1** *perlinere, ungere — megken, beken; 2 murum trullissare — bevakol.*

1 A regalibus sedibus in exterminii terram prosilientibus (*sic, recte: prosiliens, sc. Deus*) limo eorum oculos non linivit (*cf. Joan. 9,6*): ROGER. *epist.* p.551. Mater ... eius ad sepulchrum Sancte Elizabeth ipsum ducens, de terra sepulchri oculos eius linivit: *Leg. sanct. Hung.* p.31^v. Custos ... spem salutis accipiens circa sanctas manus Sancti Pauli crystallum sarcophagi tangens debiliaque membra inde sepe liniens tandem ... sanitatem adeptus est: VALENT. HADN. *Mir.* 67 (p.112). Uni qui caldar ibidem linivit asp<eros> 2: *1520 Qu. Kronstadt I* p.251. **2** Cum cemento arene sufficienter commixto, ut assolet, congrue liniret et liniri faceret in defensionem ipsius claustri et campani-

lis antedictorum: 1387 *Zsigm. oklt.* I,53. Postea ortulani ... iuvent eis edificare et linire domum: 1506 *Podmaniczky oklt.* I p.472. — [6] [Bellus-Szovák]

linitio, -onis f. eccl.: *inunctio, χρίσις — megkenés.*

Si eum invenerit modo discreto et debito baptisasse, allato puero ad ecclesiae fores suppleatur, quod deest, scilicet pabulum salis et aurium linitio cum saliva. Et tunc a sacerdote nomen puero imponatur: *Syn.* 1279. 89 (p.141). — [2]

linitor, -oris m. *qui trullissat — vakoló.*

Operariis et carpentariis linitoribus in scola, albatoriis et molendinis ... fl<oreno> 3 d<enariis> 32: 1493 Békefi, *Népokt.* p.296. Item linitoribus in stuba scole ort<hones> 5: *Ibid.* p.296. Laboratoribus, videlicet linitoribus magnum stabulum solvere: 1525 Iványi, *Győr* p.39. — [4] *Vide etiam* liniator.

linius vide lineus

linquo, -ere, liqui *deserere, relinquere — elhagy.*

Tunc ille ducem linquid (*sic*), / vas sumens aquam (*sic*) plenum, / telluremque cum tymo, / festinans ad primatem: MÜGELN 16 (p.245). Eversa fuga linquentes oppida cives, / ... primo in margine ponti / ... coibunt: IAN. PANN. *Paneg.* 2,2753–2755 (p.204). Linquit *Danubius* autem primum a sinistris Germanos, a dextris Teutones: PETR. RANS. *Epit. Ind.* III,10. Tantane vos generis liquit fiducia vestri?: TAUR. *Staur.* III,303. Non etiam querula sua magna potentia Budam / liquisset celebrem, quae modo mesta genuit: MART. THYRN. *Ad procer.* II,457–458. — [11]